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·ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 27 stycznia 1962 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu' rOLliczell z bucłżeta mi ter(>nowymi państwowych przedsiębiorstw przemysłu 
l-e1'enowego i wykonawstwa inwt!sl y ty j'nego objętych plano .vaniem terenowym_ 

Na podslawie § 25 u chwały nr 289 Ra.cly Ministrów z dn ia 
26 lipca 1961 r. w ~pIawie zasa.d go,!podarkifinansowej pań­

. sIwawych przetlsiębiorstw przemy5iłu terenowego i wyko­
na~s:wa inwpstycyjnego objętych planowaniem terenowym 
(Monilor Polski Nr 64, pOl. .. 276) zarządza się, co · następuje: 

a) w 500/0 - z budżetami rad narodowych, o których mQ­
wa w pkt L 

b) w 50°/_ - z \vlaściwymi zjednoczeniami (zarządamiI 
ILlb wydziałam i, którym są podporządkowane przed­
siębiorstwa, 

. § 1. Ilekroć Vf .mnleJszym za 'rządzeniu jest mowa 
,. ° "przedsiębiorslwąch", rożumie się pr l ez to państwowe 

4) z tylułu pożyczek na wypłatę wyna~j1'odleń - z budże ta­
mi rad narodowych, o których mowa w pkt 1. 

." 

- przedsiębiorstwa przemysłu terenowego i wykonawstwa in­
o w est ycyjnego oraz biura kon~lrukcyjne · i laboratoria podle­
' . gle radom . na rodowy m, określone w § l u chwaJy nr :L!l9 Ra­
. dy Ministrów z dnia 26 li pca 1961 r. w sprawie zasadgospo-
darki finans owej pal15lwowych przedsiębiorstw' · przemys łu te­
renoweqo i wykonawslwa inwestycyjnego objętych planowa­
niem terel10wym (Monitor Pc>Jski Nr 64, poz. 276), zwanej 
dali~j "uchwlIłą". 

§ 2. L Przedsiębiorstwa dokonują roz li c zeń: 

11 z tytułu wpłat z zysku do bud żet u - bezpośredni o 

7. budżetami tych rad narodowych, którym są podporząd­
kowane, według stawek przewidzianych w tabela ch sta­
nowiących załączniki do uchwały z uwzg l~dnjenielll prze­
pisów § 6 ust. 3 i 4 uchwaly, ' 

2) z tytułu wpłat zysk u niezale żnego od d l iala Iności przed­
siębiorstw - z jednoslkow'ym budżet.em wojewód zkiej 
rady narodow E- j (rady narodowej miasta wyłączoneg o 

z wojewód ztwa) właściwej dla diwego przedsiębiorstw:! 
w wysokości tego zysku ustalonej w ' trybie przepisó w 
o rewizji finansowo-księgowej państwowych jednoste k 
organizacyjnych; , 

3) l tytułu wplat zysku nieprawidlowego ustalonego w try­
bie, o którym mowa w pkt 2: 

2. Zmiany stawek wpłat z zysku do budże lu, o któryc :l 
mowa w ust. 1 pkt 1. zastosowane w przypadkach, o któr ych 
mowa w § 6 · U3t. 3 uchwały, dokonuje się przez wyliclen ie 
nowej stawki, a następnie różnicy pomiędzy stawką proce n­
tową okresloną w tabeli a stawką nową. Nową stawkę okre ­
śla się przez uslalenie stosunku procentowego skorygowanej 
wpłaty z zysku do blidżetu okre ś lonej w edlug .. zasad przewi­
d zi anych w § 6 ust. 3 uchwaly do zysku ogółem (np. stawka 
według tabeli wynosi 560/0, nowa stawka, tj. stosun!'k skory­
gowan e j wpłaty z zysku do bu{j żetu do zysku ogółem, wy­
nosi 68%, zmiana stawki + 12%). 

3 .. Zmiana stawek - wpłat z zysku do budżetu, o której 
mowa w ust. 2, przy ustalaniu rocznych roz liczeń prze dsię­

biors lw z budżetem powinna 7.apewni a ć przedsiębiorstwu do-
. konanie należnych mu odpisów ńa fundusz zilkladowy i re­
zerwowyoraz planowanych odpi sów na · fundusz rozwoju 
pod warunkiem zapewnienia co najmnieL planowanych kwot 
wpłat z zysku do budżetu. 

§ 3. 1. Wysoko ść stawe k wplat z zysku do budżel·u 

ustala się : ' 

1) w przedsiębiorsl wach przemysłu terenowego za lf>żnie 
od rentowności dal1eyo przedsiębiorstwa. oraz od pro-
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cl' ntowego udlialu nakładów osobowych w nakładach 
ogół em, 

2) w przedsiębiorstwach wykonawstwa inwestycyjnego ...;... 
zależnie od rentowIl05ci danego przNlsiębiorstwa. 

2 ~ Za rentowność przedsiębiorstwa należy uważać sto- , 
-unek procentowy zysku bilansowego po potrąceniu docho­
:Iew ze sprzedaży lub z likwidacji środków trwalych po­
ilwiejszonych o koszty tej sprzedaży lub likwidacji oraz po 
v.ycliminowaniu zysku nieza leżn ego i ::O~/o zysku niepra­
widłowego - do kos ztu wlasnego sprzedaży ogółem. 

, 3. Za procentowy udzia ł nakładów osobowych w nakła­
dach ogółem należy li ważać udział procentowy osobowego 
fund uszu płac pracowników, łącmie ze składkami na ubez­
piec ze nia społeczn e, w nakładach ogÓJem. 

4. Za koszt własny sp.rzedaży ogółem należy uważać 

koszt własny sprzedanej produkcji (podstawowej i pomocni- , 
c ze j), usług (przemysłowych i nie przemysłowych), materia­
łów i towarów po potrąceniu kosztów ze sprzedaży lub Iikwi­
oo cji środków trwał ych, a ponadto w prz,edsiębiorstwach wy­
konawstwa inwestycyjnego z wyl-ączeniem koszlu robót wy­
lf.{)nanych siłami obcymi (przez podwykonawców). 

§ 4. Przedsiębiorstwa dokonują rozliczeń z budżetem 
z tytułu wpłat z zysku miesięcznie, kwartalnie i rocznie. 
W pIaty miesięczne mają charakter wpłat zaliczkowych, 
a wpłaty kwartalne i roczne - wpłat wynikowych. 

§ 5. Przy rozliczeniach miesięcznych wpłatę zaliczkową 
z tytułu wpłat z zy sku stanowi wplata w wysokości 1/3 wpła­
\y ' ustalonej w poszczególnych kwartałach planu finansowe­
QO przed siębiorstwa. 

§ 6. 1. Przy rozliczeniach kwartalnych wpłatę wyniko­
wą z tytułu wpłat z zysku stanowi część osiąg-niętego zysku, 
wykazanego w sprawozdaniu finansowym. po potrąceniu do­
chodów ze sprzedaży lub likwidacji środków trwałych, po­
mniejszonych o koszty tej sprzedaży lub likwidacji, obliczo­
na według stawek ustalonych według zasad określonych 

w §§ 2 i 3. 
2. Przy rozli czeniach rocznych wpłatę wynikową ,z ty­

tułu wpłat z zysku stanowi część zysku, o którym mowa 
w ust. 1. pomniejszone(Jo o zysk niezależny i nieprawidl.owy. 

3. Przedsiębiorstwa dokon ują rozliczeń rocznych, o któ­
rych mowa w liSt. 2, wstępnie na podsta wie sporządzonych 
rocznych sprawozdań finansowych i ostatecznie na podsta­
wie zatwierdzonych rocznych sprawozdań . 

4. Wpłaty z zysku do budżetu od przedsiębiorstw, któ­
rym zmieniono stawki wpłat na podstawie § O ust. 3 uchwa­
ły, ustala się przez zwiększenie lub zmniejszenie stawki 
określone j w tabeli o ustaloną w planie bądź dla ro zlicze­
nia rocznego zmianę s tawki, wyliczoną w sposób podany 
w § 2 ust. 2 i 3. 

§ 7. 1. Wpłat z zysku (zaliczkowych i wynikowych) do­
konują przedsiębiorstwa na tachunek dochodów budżeto­

wych wydziału finansowego prezydium właściwej rady na­
rodowej w odd ziale banku finansującego działalność eksplo­
atacyjną przedsiębiorstwa. 

2. Jeżeli dokonane wpłaty miesięczne (kwartalne) prze­
kraczają kwotę wpłaty kwartalnej (rocznej), wydział finan­
sowy załiczy nadpłac)Jle kwoty na poczet wpłat okresu na-
5tępnego lub dokona zwrotu w terminje 5 dni od daty otrzy­
manią odpowiedniego wniosku przedsiębiorstwa. 

§ 8. 1. Część zysku podlegająca zaliczkowej wpłacie do 
budżetu powinna być prze lewana w terminie do dnia 15 każ­
dego miesiąca, za który przypada wpłata. 

2. Wpłaty wynikowe kwartalne lub ustalcne wstępnie 
wpłaty roczne powinny być prze lewane w terminie 10 dni 
od upływu terminu sporządzenia kwartalnego lub rocznego 
• prawozdania finansowego. 

3. Wpłaty wynikowe roczne, ustalone ostatecznie, po­
winny być przelewane w terminie 1(' dni od daty zatwier­
dzenia rocznego sprawozdania finansowego. 

§ 9. 1. Przedsiębiorstwa dokonując wpłat z zysku do 
budżetu przesyłają wydziałom finansowym prezydiów wla- , 
ściwych rad narodowych zawiadomienia według wzor u sta­
nowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Do zawiadomienia o dokonanej wynikowej wpłacie 
z zysku do budżetu przedsiębiors twa dołączają dekla'fiićję 
wpłat- z zy sku do bl!dżetu według wzoru stanowiącego za­
łącznik nr 2 do zarżądze nia. 

3. Deklaracja wpłat z zysku powinna być sporządzona _ 
w termina th przewidzianych - do sporząd zenia kwarta lnych 
i rocznych sprawozdań finansowych. 

§ 10. 1. Wysokość wynikowych wpłat z zysku zatwier­
dza wydział finansowy prezyd,ium 'rady narodowej w termi­
nie 10 dni od daty złożenia deklaracji. 

2. W terminie 2 dni od daty zatwierdzenia wysokości 
wpłaty wynikowej przedsiębiors.twa obowiązane są dokonać 
przelewu przypadającej różnicy. 

§ 11. 1. Zysk niezależny od działalno ści przedsiębior­
stwa przedsiębiorstwo odprowadza: 

1) wstępnie - w terminie 10 dni od da ty , w której powin­
no być sporządzone roczne sprawozdanie finansowe" 

2) ostatecznie - w terminie 10 dni od daty zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego -

na rachunek dochodów budżetowych wydziału finansowego 
prezydium woje wódzkiej rady , narodowej (rady narodo'wej 

,miasta wyłączonego z województwa). 
2. Prezydium wojewódzkiej rady narodowej (racly naro­

dowej miasta wyłączonego z województwiI) na wniosek wy­
d ziału finansowego może zobowiązać p'rzedsiębiorstwo do 
odprowadzenia do bud że tu zysku niezależneg o od działalno­
ści przedsiębiorstwa w edług wstępnych ustaleń, na podstawie 
kwartalnych sprawozdań finansowych przedsiębiorstw. 

§ 12. Zysk nieprawidłowy przedsiębiorstwo odprowadza 
według zasad i terminów określonych w·§ 11 ust. 1: 

l) w 50% - na banko'wy rachunek właściwego zjednocze-
nia (zarządu) lub wydziału, 

2) w 50% - na rachunek dochodów budżetowych wydziału 
finansowego prezydium wlaściwej, rady narodowej w 
oddziale banku finansującego działalność eksploatacy j-
ną przedsip,biorstwa. , 
§ 13. Przedsiębiorstwa, dokonując wpłat zysku niezale±­

nego i nieprawidłowego, przesyłają wydziałom fina nsow)'"m 
prezydiów wla ściwych rad narodowy~h zawiadomienia we­
dług wzoru stanowiącego załącznik nr 3 d,o zarządze nia. ' 

§ 14. 1. W ra zie niedokonania przez przedsiębiorstwo 
wpłat w terminach określonych w §§ 8, 10, 11 i 12 na wnio­
sek wydziału finan sowego b,ank dokona przelewu należnej 
kwoty wpłat do ' budżetu-w ciężar rachunku rozliczeniowego 
przedsiębiorstwa . ' 

2. Od nie uiszczon ych w terminie wpłat pobiera' się od­
setki za zwłokę zgodnie z przepisami zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 29 lipca 1961 r , w sprawie wysokości i za­
sad obliczania odsetek za zwłokę od zaległości budżetowych 
należnych od jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor 
Polski Nr 63, poz. 274). 

3. Odsetki oblicza przedsiębiorstwo i przelewa je wraz 
z należną wplatą. 

§ 15. Prezydia wojewódzkich rad narodowych (rad naro­
dowych miast wyłączonych z województw) pokrywają stra­
ty niezależne oj działalności ' przedsiębiorstwa na indywidu­
alne wnioski przedsiębiorstw zaopiniowane przez wydziały 
finansowe prezydiów właściwych rad narodowych oraz zjed­
noczenia . 
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§ 16. W razie braku środków w rezerwie budże~owej 
prezydia właściwych rad narodowych mogą pokryć prled­
siębiorstwom pożyczk i na wypłatę wynagrodzeń ze środków 
uzyskan ych w trybie art. 39 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. 
o prawie buclzetowym IDz. U. Nr 45, poz. 221). 

§ 17. Przedsiębiorstwa, które otrzymały pożyczk~ 

z budżetu właściwej rady narodowej n:l wvpłćitę wynaqro­
d7.eń, dokonują zwrotu otrzymanej pożyczki ze środ ków obro­
towych, stosownie do warunków, na jakich zostala ona 
udzielona. 

(St~Ond1) 

(nazwa I adres pnedsiębiorst wa) 

107 

§ 18. Przepisy zarząd~enia mają zastosowanie do rozli. 
czeń przedsiębiorstw z bud że tami terenowymi od dnic1 
21 sierpnia 1961 r. 

. § 19. 1. Zarządzenie wchodli w życie z dniem ogło­
szenia. 

2. Stawki wplat z zys~,u' do hudżetu u ~t.a lone w zalilr7.­
n iku nr l i 2 do u chwały nie' nują zastosowania dn · rorli­
czeń wynikowych za rok 196.1. 

Ministe r Finansów: J. Albrecht 

Z'illącmikl dr) l"Tlądzenid Mi nislr<ł 
I'i.Oillł5iH'f 1. dnia 27 stycznia 1962 r. 
(pOl;. 6{ij. 

Z,.ła,C7.Rik nr 'o 

(datewnik b,mklł lit\Vie,Cli '~!1jący dokalHlnie przelewu) 

ZA WIADOMIEN'lE 

w dn iu 

na~sGwego rfe,~ydium 

do Odd'1.iaJu . 

lilwiatbmia, 'Że 
(nuwa adres przedsj~bi orstwi'l, 

196 r. przesIano na rachlln ('k dochGdów budżelowych \Vydziilłu H­

o Rady. Narodowej w 

Banku w • nil konto nr 

kwotę zł . t"t ulp m wpłaly zaliczkowej-wynikowej z zysku do IJliOżelu '!':<l inies iąc-kwartaJ-rok ') o 

w etlluq następuj .jCcqo rozlicze nia: 

(Sfr(!T1f1 2) 

Lp. I vVyszcz~gól nienje i Złotych ł Uwagi 

1 plan wpłat z zysku na kwartał I 
'"' . 

2 Należna wplata 1a miesiąc , 

• za kwa rta-ł , . 
za wk ol . c 

J 3 I Nadpłata z poprzed n i erj o okr(' s li 

4· PoEllega uiszczeniu (2-3) ') 

5 Nadpłata do zwrotu lub zaliczenia na okres n3stęp- l ny (3-2) ') 

., dnia 19 •. r. I 

(m iejs cowość) (główny księgowy) , rn-vrektor przedsiębiorstwa) 

') ~1epotrzebne skreślić. 

" 
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(Stron.a 1) 

f)EKlARACJA 

wp} .. t l 7 rs1m do budlelu 2a kwarłał 195. r. 

, 

Lp. 'vVy'iIC'!,egó lnie n ie 

1 Zysk bilansowy 

2 

3 

Doch ody nf'lto ze sprzeda:iy lub lik widdcji ś rodków 

trwałych, 

Zysk nieza!einy i 'niepraw id lowy , 

-4 Zysk do rozliczenia (1-2-3) 

5 Kos7t wla.sny z całoksz ta łtu dl, illialnoścl po polrąreniu 
kosllów spr zedaży lub likwidacji środków lrwalyth 

6 ' Nakłady ogółem 

7 Nakłady osobowe 

8 Rentowność 
. , 

9 '/. udliał nakładów- osobowych w nakł8dach ogółem 

-
10 Gfo stawka wpłat według tabeli 

11 G/o korekta wpłat 

]2 ~ Skorygowana Ofo sŁawka wpłat 

13 Wplata z zysku prawidłowego 

14 Wplata z zysku niezależnego 

15 Wplata z zysku nieprawidlowego 

16 Razem wpiata do budżetu 

17 Wpłaty dokonane od początku roku 

18 Dopłata - nadpłata 

I)one stanowiące pod stawę 

wylic7enia na!~'żnej wp/aty 

/ 

" 

I 
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. (Strona 2) 

.. H. ·lN~)nżne odselki 78 7, wlokę wyno51.ąCf! 7ł. • • ° I • od sumy zł • . 
bmlielowych Wyd/iolu ' Finansowego Prelydium 

° 0 . ° przelano na rachunek dochodów 
Rady Narodowej w 

(C7ęŚĆ • • • • • dl.io/ . . . • . rozdliał • .) w dniu 196 r. 
clek :em - zleceniem oJ pr7plpwowym 

., dnia. 196 .. r. 
(miejscowość) 

• (glówny ksi~gowy) , 

OJ Niepotrzebne IikreWc. 

. ' 
Inl!l Wil I lI·dre! pr2eds-it: b ici r ~ t w lI) 

Id yrektor przed5i~bj or s twd) 

Załą.c!nik nr 3. 

ł 

ldatownik banku ' stwIerd zający dokonanie przelewa) 

Z A W I A D O M,l E N l E 

zawiadamill, że 
łn ll lw'a Illdres pHPd s ięb i ors twił) 

, . w dnhL 
nansowP~I () Prez ydi um 
d) Odd7ialu . 

196 •. r. pr1eslan o n/l Tl~ch unek dochodów budżelowych 
. Hady Narodowej w 

Wydziału FI· 

. Banku w 
na konlo nr. . . . kwo t ę 11 t yt ułem zysk u niezal ei.'nego-niep rawidłowego Oj za kwartał-rok') , ... . • i ' 

'1 dn ia • 19 .. r. 
Im ie i,s cowośll 

łQlówny księgo w y ) (dyrektor przedsi ębiorstwa) 

Oj Nłepolnebne ~k res li ć. 

67 
ZARZĄDZENIE MINISTRA PINANSCW 

l dnia 27 stycznia 1962 r. 

w sprawie 7.asad I trybu refundac ji prpzydiom rad narodow ych środków wydatkowanych na organizowanie nowych 
punktów usługowych świadczących uslugl dla ludności. 

Na pndst a wie § 16 liSt. 4 lIrhwa/y nr 2R9 Rady Mini­
strów 7 dnia ''ui lipca 1961 r . w sprawie zasad gospodarki 
finansowPj państwowy c h pr led si ęb i or,stw przemy s łu lere no­
w ego i wykona wstwa inwpslycyjnego objęty ch planowaniem 
t f' renow ym (Monitor Polski Nr 64, poz. 276) zarząd z a się. 

co następu je: 
6 t . Refundacja wydatków prezydiów rad narodowych 

na wy posaien ie prl.edsiębiorstw pańs.lwowego przemysłu te­
" rennwp.go vi środki obrolowe. w związku z organizowaniem 

nowych punktów uslugnwych. świadczących usługi dla lud· 
ności. jeżeli prlekraczają one kwoty okre~lone w budżetach 

rad narodowych . na -skutek przekroczenia planowanych w 
danym roku za::lan w zakresie organizowania nowych punk· 
tów lisI ugowych świadczących usługi dla ludności, może na· 
stąpić na wniosek prezydium wojewódzkiej rady narodQwej 
(rady narodowej miasta wyłączonego z województwa) w 
drodze przyznania dotacji wyrównawczej z budżetu central­
nego. 

§ 2. Zarząd 7.enie wchodzi w życie z dniem ogloszeni·a. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

68 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSCW 

z d!lia 27 stycznia 1962 r. 

w sp.rawie ramowych zasad normowania środków obrotowych oraz planowania pasywów stałych w państwowych 

przedsięblor~twach przemysIu terenowego I wykonawstwa inwestycyjnego, objętych planowaniem terenowym. 

Na podstawie ~ 15 ust. 3 uchwały nr 289 Rady Ministrów 
7 dnia 26 lipca 1961 r. w sprawie zasad gospodarki finanso· 
wej państwowych przedsiębiorstw przemysłu terenowego 

I wykonawstwa inwestycyjnego objętych planowaniem tere· 
nowym (Monitor Pvlski Nr 64. poz. 276) zarządza się, co 
następuje: 

.. , 




